[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 23 » сентября 2014 год
	№ 19/4-406

О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010        № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее - Приложение) следующие изменения:
1.1. В пункте 12.1 Приложения графы «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета)» слова «1500» заменить словами «5000».
1.2. Пункт 1.19, подпункт 1.19.1 Приложения исключить.
1.3. Пункт 1.22 Приложения графы «Категория получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) лица, получившие временное убежище на территории Российской Федерации, обладающие специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск и краевых государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением пунктов 1.1, 1.2.
Пункт 1.1 вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2015, пункт 1.2 вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил компенсации расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, лицам, являющимися получателями трудовых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, и членам их семей».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png